
 

 

    
 sorszám 

VERSENY-MÉDIA KÉRDŐÍV 
2007. február 

 

Kérdező 
aláírása: .............................................................................................   igazolványszáma      

 
 

Jó napot kívánok. A TÁRKI munkatársa, …………. vagyok. A Gazdasági Versenyhivatal megbízásából szeretnék 
néhány kérdést feltenni Önnek.  Körülbelül 7-8 percre venném igénybe a türelmét.  
 

1. A KÉRDEZETT NEME: 

 1  –  férfi 
 2  –  nő 
 X  – 

 
2. Ön újságírói munkája során milyen gyakran foglalkozik a gazdasági élet híreivel? 

 

1  –  Nagyon gyakran, 
2  –  gyakran, 
3  –  ritkán, 
4  –  szinte soha, vagy soha?  
 

9  –  NT X  –   
 
3. Emellett milyen témákkal szokott még foglalkozni? 

 
 

0  –  nem foglalkozik más témákkal 3  –  szabadidő, szórakozás 
1  –  politika 4  –  sport 
2  –  kultúra 5  –  egyéb 
   9  –  NT X  –   

 
4. Vannak, akik úgy vélik, hogy az állam feladata, hogy szabályozza az árakat, béreket, általában a gazdasági 

folyamatokat. Mások szerint jobb az, ha kereskedők, termelők versenyeznek egymással. Ön szerint mi a 
jobb? 

1  –  Ha kizárólag az állam szabályozza a gazdasági folyamatokat, 
2  –  ha döntően az állam szabályozza a gazdasági folyamatokat, 
3  –  ha a gazdasági folyamatok szabályozásában körülbelül azonos mértékű az állam és a piaci verseny 

szabályozó hatása, 
4  –  ha döntően a piaci verseny szabályozza a gazdasági folyamatokat, vagy  
5  –  ha kizárólag a piaci verseny szabályozza a gazdasági folyamatokat? 
 

9  –  NT X  –   
 
5. Véleménye szerint mennyire erőteljes a gazdasági verseny (a piaci szereplők vetélkedése a vevőkért) a mai 

Magyarországon? 

1  –  A gazdaság minden ágazatában erőteljes verseny van, vagy 
2  –  vannak olyan ágazatok, ahol erős a verseny, és vannak, ahol nem, vagy 
3  –  egyik gazdasági ágazatban sincs komoly verseny? 
 

9  –  NT X  –   
 

KÉSZÍTS HELYETTE MÁSIK INTERJÚT! 
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6. Véleménye szerint … 

1  –  megfelelő mértékű a gazdasági verseny a mai Magyarországon,  
2  –  erősebb verseny kellene, vagy  
3  –  nem kellene ilyen erős verseny? 
 

4  –  attól függ 
9  –  NT X  –   

 
7. Hallott Ön a Versenytörvényről? 

 

1  –  igen 2  –  nem   9  –  NT X  –   
 
8. Ön hogy tudja, mire, kinek a magatartására vonatkozik a Versenytörvény? 

 

1  –  jó válasz: vállalkozások, cégek (a gazdasági élet szereplői) 
rossz válaszok: 

2  –  politikusok politikai ügyei (nem mint vállalkozók) 
3  –  jogászok, ügyvédek etikai ügyei (nem mint vállalkozók) 
4  –  sportolók, sportversenyzők (nem mint vállalkozók: pl. doppingügy, óvás) 
5  –  minden magyar állampolgár (nem mint vállalkozók) 
6  –  egyéb rossz válasz: ............. 

9  –  NT X  –   
 
9. És tudomása szerint mi a célja a Versenytörvénynek?   

 
 

1  –  a gazdasági verseny fenntartása, az erős verseny védelme (alacsonyabb árak, jobb minőség elérése 
érdekében) 

2  –  a fogyasztók tájékozottságának biztosítása (alacsonyabb árak, jobb minőség elérése érdekében) 
rossz válaszok: 

3  –  a magyar gazdaság védelme a külföldi vállalkozásokkal szemben 
4  –  a vállalkozások védelme a versenytársakkal szemben 
5  –  (kis- és közepes) vállalkozások támogatása 
6  –  multinacionális cégek támogatása 
7  –  sportrendezvények rendfenntartásának szabályai 

8  –  egyéb: ............................. 
9  –  NT X  –   

 
10. Hallott Ön a Gazdasági Versenyhivatalról? 

 

1  –  igen 2  –  nem   9  –  NT X  –   
 

10 - RE 

TÖBB VÁLASZ LEHET! 
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11. Milyen üggyel kapcsolatban hallott a Versenyhivatal munkájáról? 
 

01  –  megtévesztő reklámok; hipermarketek, Tesco, Auchan, Cora 
02  –  megtévesztő reklámok, mobiltársaságok díjcsomagjainak népszerűsítése kapcsán, T-Mobile, Pannon, 

Vodafone 
03  –  egyéb megtévesztő reklám 
04  –  informatikai cégek kartellezése; Albacomp, Synergon, SAP, IBM 
05  –  Gépjármű Márkakereskedők Országos Szövetsége (GÉMOSZ) és a biztosítók közötti megállapodások 

Allianz, Generali) 
06  –  autópálya-építés (építőipari cégek kartellezése) 
08  –  egyéb kartell (pl.: tojáskartell) 
09  –  erőfölénnyel való visszaélés; MÁV, Magyar Posta 
10  –  erőfölénnyel való visszaélés; kábeltelevíziók FiberNet, T-Kábel 
11  –  (más) monopolhelyzettel/erőfölénnyel való visszaélést említ 
12  –  pénzügyi szektorban zajló ágazati vizsgálat (jelzáloghitelezés, bankok körében végzett kutatás) 
13  –  patikák, gyógyszerforgalmazás 
14  –  egyéb1, 
 éspedig: ..................................................................................... 
15  –  egyéb2, 
 éspedig: ..................................................................................... 
99  –  NT X  –   

 
12. Hogyan értékelné a Versenyhivatal szakmai munkáját? Kiváló, megfelelő, gyenge vagy rossz? 

 

1  –  kiváló 4  –  rossz 
2  –  megfelelő 5  –  hol ilyen, hol olyan 
3  –  gyenge 9  –  NT, nem ismeri eléggé X  –   

 

MINDENKITŐL! 
13. (Mint azt bizonyára Ön is tudja), a Versenytörvény célja a gazdasági verseny védelme. A Gazdasági 

Versenyhivatal feladata pedig, hogy őrködjön a gazdasági verseny tisztasága és szabadsága felett, 
ellenőrizze azt, hogy a cégek betartják-e a Versenytörvény előírásait.  

 Véleménye szerint ki fordulhat a Gazdasági Versenyhivatalhoz panasszal, észrevétellel? 
 

1  –  bárki, aki vállalkozóként vagy fogyasztóként érdekelt az adott terület versenyében 
2  –  ügyvéden keresztül (csak ügyvédi közvetítéssel lehet )  
3  –  szakmai kamarák 
4  –  állami szervek (pl. parlament, minisztérium, rendőrség) 
5  –  egyéb: ......................... 
9  –  NT X  –   

 

TÖBB VÁLASZ LEHET! 
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14. Ön szerint a Versenyhivatalhoz lehet-e fordulni,.... 
 

 igen nem NT  

a. ha versenytársak „összebeszélnek", egyeztetik az áraikat? 1 2 9 X 

b. ha egy közbeszerzési eljárás során az ajánlatkérő nem a legjobb 
ajánlatot fogadja el?  1 2 9 X  

c. sportolók doppingolnak egy versenyen?  1 2 9 X  

d. ha egy vállalkozás kihasználva gazdasági erőfölényét, termékeit költ-
ségeinél alacsonyabb áron kínálva kiszorítja versenytársait a piacról? 1 2 9 X  

e. ha egy vállalkozás rossz minőségű terméket gyárt vagy ad el?  1 2 9 X  

f. kis és középvállalkozók anyagi támogatásért? 1 2 9 X  

g. a hazai vállalkozást nehéz helyzetbe hozó külföldi vállalkozás féken 
tartásáért? 1 2 9 X  

h. ha egy vállalkozás úgy jut előnyhöz a piacon, hogy nem informálja 
megfelelően a fogyasztókat termékeiről?  1 2 9 X  

i. ha egy vállalkozás azáltal jut előnyhöz a piacon, hogy megtévesztő 
módon reklámozza termékét? 1 2 9 X 

 
 
15. Tudomása szerint Európai Uniós szinten is léteznek a versenytörvényhez hasonló szabályok?  

 

1  –  Nem léteznek. 
2  –  Nem léteznek, de a tagállamok versenytörvényeit egymás területén is alkalmazni kell. 
3  –  Léteznek, és a tagállamok versenyjogával egymást kiegészítve működnek. 
4  –  Léteznek, és az EU alkotmányának hatályba lépésekor átveszik  a tagállami versenytörvények szerepét. 
 

9  –  NT X  –   
 
16. Ön szerint az Európai Bizottságnak van joga eljárni bizonyos magyar versenyjogsértések esetén, a magyar 

vállalkozásokkal kapcsolatban? 
 

1  –  igen 2  –  nem   9  –  NT X  –   
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17. Magyarország immár az Európai Unió tagállama, ezért most az EU és a magyar versenyjog kapcsolatáról 
kérdezném. Ön szerint igazak vagy hamisak a következő állítások? 

 

 igaz hamis NT  

a. Az Európai Bizottság a tagállamokban, így 
Magyarországon is vizsgálhat kartellügyeket. 1 2 9 X 

b. A magyar vállalatok összefonódásait a GVH-nál kell 
engedélyeztetni, a legalább részben külföldi tulajdonú 
vállalatokét az Európai Bizottságnál. 

1 2 9 X 

c. A GVH nemcsak a magyar versenytörvény, de az EU 
versenyszabályai alapján is eljárhat. 1 2 9 X 

d. A GVH határozatait meg lehet támadni az Európai 
Bíróságnál. 1 2 9 X 

e. A közösségi versenyjog hatálya csak a multinacionális 
cégekre terjed ki. 1 2 9 X 

 
 
18. Az elmúlt évben milyen rendszerességgel írt, tudósított Ön olyan esetről, amelyben szerepe volt a 

Gazdasági Versenyhivatalnak, vagy a Versenytövénynek? 
 

1  –  Havonta többször, 
2  –  havonta egyszer, 
3  –  évi 2-3 alkalommal, 
4  –  csak egyszer, vagy  
5  –  egyszer sem?  
 

9  –  NT X  –   
 
19. Amikor Ön a Versenyhivatallal vagy a versenytörvénnyel kapcsolatos témáról tudósít, akkor elsősorban   

Versenyhivatali forrásokból szerzi az információit vagy elsősorban más forrásokból? 
 

1  –  Versenyhivatali forrásokból 19.a.  Milyen versenyhivatali információforrást használ elsősorban? 
 1 – Versenyhivatali sajtótájékoztatón, sajtómeghíváson vesz részt,  
 2 – Versenytanácsi tárgyalásokon vesz részt, 
 3 – a Versenyhivatal honlapját látogatja meg,  
 4 – Versenyhivataltól kapott sajtóközleményeket olvas, 
 5 – sajtófőnököt, vagy  
  6 – valaki mást keres meg a Versenyhivatalból? 
 

 9 – NT X – 
 

2  –  más forrásból  19.b.  Milyen információforrást használ elsősorban? 
 1 – Hírügynökségek közleményeit, 
 2 – internes honlapokat (nem a Versenyhivatalét),  vagy 
 3 – más személyek közléseit? 
 

 4 – egyéb, éspedig: ……………………. 
 9 – NT X  – 
9  –  NT X  –   

 
20. Hogyan értékelné Ön a Versenyhivatal munkáját a sajtókapcsolatok terén? Kiváló, megfelelő, gyenge vagy 

rossz? 
 

1  –  kiváló 4  –  rossz 
2  –  megfelelő 5  –  hol ilyen, hol olyan 
3  –  gyenge 9  –  NT, nem ismeri eléggé X  –   

 

20 - RA 
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21. Megkapja-e Ön a Versenyhivatal e-mailen terjesztett sajtóközleményeit? 
 
 

1  –  igen 2  –  nem   9  –  NT X  –   
 
22. Találkozott-e már a Versenyhivatal ... 

 igen nem NT  

a. éves beszámolójával? 1 2 9 X 

b. a Versenytükör c. kiadványával?  1 2 9 X 

c. a Versenyhivatal egyéb kiadványával?  1 2 9 X 

 
23. Ön hol dolgozik legtöbbet?  

 

1  –  tévében  23.a. Közszolgálati vagy kereskedelmi adónál? 
 

2  –  rádióban 1  –  közszolgálati 
3  –  napilapnál 2  –  kereskedelmi 
4  –  hetilapnál 9  –  NT X  –  
5  –  havilapnál vagy folyóiratnál 
6  –  Internetes hírportálnál, internetes folyóiratnál  
X  –   

 
24. Elsősorban regionális, országos terjesztésű, vagy Magyarországon élő külföldieknek szól ez az adó/lap? 

 

1  –  regionális ( helyi, megyei) 
2  –  országos 
3  –  Magyarországon élő külföldieknek szól 
9  –  NT X  –   

 
25. Mikor született Ön? 

 

19………… évben 
X   –   
 

Köszönjük, hogy válaszaival segítette munkánkat! 
 

25 - RE 


